[image: ]
REQUERIMENTO Nº               /2022

Senhor Presidente,
Srs. Vereadores,
Srªs. Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem na forma regimental, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. JOSÉ GUIMARÃES COÊLHO FILHO, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, requerendo-lhe o calçamento com paralelepípedo da ladeira do Sítio Rudado.

Justificativa: Reivindicação da comunidade para melhorar a locomoção na localidade.
O calçamento da referida ladeira melhorará consideravelmente a infraestrutura local, influenciando diretamente no tráfego da região, melhorando as condições de circulação dos veículos e moradores da localidade e adjacências, estabelecendo assim uma melhor rota para deslocamento.

CAJAZEIRAS - PB, 04 de março de 2022.

Atenciosamente,

[image: ]

[image: ]
image1.png
ORLANDUD SIMAO PEREIRA

VEREADOR

image2.png
Estado da Paraiba

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Ed. Francisco Matias Rolim

(Casa Otacilio Jurema

image3.png
Alameda Dr. Sabino Rolim Guimaraes, /n - FONES: (83) 3531-4432 / 3531-3710 / CNPJ: 08.841.553/0001-89 - CEP: 58.900-000 - CAJAZEIRAS-PB / e-mail: poderlegislativocz@gmail.com